
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 8 de outubro de 2019 Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5AC9FEB83C0BC939BE5F0453817E5D4



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• DECRETO N° 098/2019, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019

• PROCESSO ADMINISTRATIVO 035PRP/2019 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL Nº 016/2019.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE IN010/2019.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5AC9FEB83C0BC939BE5F0453817E5D4



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 

 
DECRETO N° 098/2019, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019 
 
 

“DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE 
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDORA 
GLEICIANE NASCIMENTO PEREIRA REIS 
DOS SANTOS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 
 

  
    O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 

BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei Orgânica do Município e em observância ao Art. 96, da Lei nº. 471, de 12 
de março de 1993 - Estatuto do Servidor Público deste Município. 

 
 

     RESOLVE: 
 
 
  Art. 1º. Fica prorrogada Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família 

a Servidora GLEICIANE NASCIMENTO PEREIRA REIS DOS SANTOS, 
Professora nível I e Professora Nível III – leste, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação por um período de um mês com início no dia 13 de setembro de 2019 e 
término em 12 de outubro de 2019.  

   
  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
  Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 08 DE OUTUBRO DE 2019. 
 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EC25A5EC6662D14A18D9E918B334C4F6

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 035PRP/2019 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Município de Morro do Chapéu, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de material de 

construção, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos 

pertinentes. Data. 07/10/2019. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 

 

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL 

1 VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME R$                   426.000,00 

2 VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME R$                   124.000,00 

3 VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME R$                     73.000,00 

4 VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME R$                   112.850,00 

5 VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME R$                     81.500,00 

6 VASCONCELOS E GUIMARÃES LTDA ME R$                   114.000,00 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBD5D6C19F381D2EB6B66156903C4A4D

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9971932A7BB1BE53F495D810B2907985

terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



terça-feira, 8 de outubro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
 
 
IN010/2019. Objeto: Assessoria e Consultoria jurídica na área específica de Licitações e Contratos Administrativos. Fundamento Legal: Art. 25, II c/c art. 13, V da 
Lei 8.666/93. Contratado: Luciana Mamédio de Oliveira – Sociedade Individual de Advocacia. Contratante: Município de Morro do Chapéu/Ba. Valor Mensal: R$ 
8.900,00. Data: 08/10/2019. Vigência: 12 meses. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A5AC9FEB83C0BC939BE5F0453817E5D4


		2019-10-08T13:52:05-0300




